

(H)2022/2023年度 全方位學習津貼津貼運用計劃

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱	活動簡介及目標	負責老師	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	舉行日期	對象		監察 / 評估方法	預算開支 ( $\$$ )	人均 預算開支 ( $\$$ )	預算開支用 途	基要學習經歷 (請於適用方格加上 $\checkmark$ 號，可選擇多於一項)				
						級別	預計參與 人數					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
1	中文科活動	提升學生學習中文的興趣。	梁凱旋 丁嵐	中文	2023年4月	P1-P6	600	老師觀察	\$1,000.00	\$1.67	E1 E7	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
2	英文週	提升學生學習英語的興趣。	彭慧敏 高家明	英文	2023年4月	P1-P6	600	老師觀察	\$1,000.00	\$1.67	E1 E7	<input checked="" type="checkbox"/>				
3	數學週	提升學生對數學的興趣及思考能力。	李韻儀	數學	2023年3月	P1-P6	600	老師觀察	\$3,000.00	\$5.00	E1 E7	<input checked="" type="checkbox"/>				
4	奧數班	提升學生對數學的高階思維能力。	陳廷軒	數學	2022年10月至2023年5月	P5-P6	12	老師觀察	\$16,200.00	\$1,350.00	E1 E2 E5	<input checked="" type="checkbox"/>				
5	參觀展覽/博物館/社區設施	擴闊學生視野，豐富學生學習經歷。	何妙珍	常識	2022年9月至2023年8月	P1-P6	600	老師觀察	\$6,000.00	\$10.00	E1 E2	<input checked="" type="checkbox"/>				
6	探小觀鳥隊 (活動包括聘請外間機構到校舉辦講座及一次性的戶外觀鳥導賞。)	1.培養觀察能力、團隊合作及堅毅的精神； 2.學習欣賞大自然。	李芷媚	常識	2022年10月至2023年2月	P4-P6	16	老師觀察	\$20,000.00	\$1,250.00	E1 E2 E7	<input checked="" type="checkbox"/>				
7	「創意樂器齊來做」、「正向填詞」、「Garageband創作」活動	啟發學生在音樂藝術方面的興趣及內在表現動機。	鄭美寶 林希汶	藝術 (音樂)	2023年1月至5月	P1-P6	600	老師觀察	\$500.00	\$0.83	E1 E7			<input checked="" type="checkbox"/>		
8	參觀展覽	擴闊學生的藝術視野，提升學生的評賞能力。	余旭瑋	藝術 (視藝)	2023年2月至3月 (按展覽展出日期而定)	P4-P6	300	老師觀察	\$5,000.00	\$16.67	E1 E2			<input checked="" type="checkbox"/>		
9	資優培訓班	提升資優學生解難及創意能力。	謝盛業 李偉邦	資優教育	2022年10月至2023年5月	P.6	10	老師觀察	\$3,500.00	\$350.00	E7 E8	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
10	校際朗誦比賽	1.提高學生朗誦水平及興趣； 2.增強學生自信，培養文學修養。	高家明	跨學科 (其他)	2022年11月至12月	P.1-P.6	100	老師觀察	\$9,000.00	\$90.00	E1 E2	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>		
11	中英文寫作及演說活動	1.提高學生寫作及演說能力和興趣； 2.增強學生自信，培養文學修養。	梁凱旋 彭慧敏	跨學科 (其他)	2022年9月至2023年7月	P.1-P.6	50	老師觀察	\$5,000.00	\$100.00	E1 E3 E6	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>			
12	教育營	建立團隊精神，並培養學生自理能力。	李偉邦	跨學科 (其他)	2023年1月至2月	P6	120	觀察及會議記錄	\$30,000.00	\$250.00	E1 E2		<input checked="" type="checkbox"/>			
13	全方位學習周	透過不同的學習經歷和體驗式學習： 1.拓寬學生的視野； 2.發展學生的多元智能； 3.強化學生的學習能力。	何秀儀	跨學科 (其他)	2023年3月至4月	P1-P6	600	觀察、問卷、學習冊/成果分享會	\$48,000.00	\$80.00	E1 E2 E5 E7	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
14	情繫中華 傳承文化	透過校園氛圍、校園內外全方位學習經歷： 1.培養品德，加強學生對社群的責任感； 2.認識中華文化，培養學生對國家、民族的感情。	林小玲 江凱晴	德育、公民及國民教育	2022年9月至2023年7月	P1-P6	600	觀察、課業、學習冊/成果分享會	\$12,000.00	\$20.00	E1 E2 E5 E7	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
15	1.開設「環保大使」小組 2.聘請一名外展種植導師到校指導學生種植的技巧及環保知識 3.整個學年到校16-20次 4.每次一小時	1.教導學生種植的技巧及環保知識； 2.協助種植環保園地的植物。	李偉邦	跨學科 (其他)	2022年10月至2023年6月	P4-P6	20	觀察、問卷	\$10,000.00	\$500.00	E1 E5 E7	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input checked="" type="checkbox"/>	
16	1.開設「小型網球興趣班」及「小型網球校隊訓練班」 2.參與學校體育推廣計劃 3.聘請兩名專業導師 4.共40節課 5.每節1.5小時	1.培養學生對小型網球的興趣； 2.發展學生運動潛能。	葉錦德	體育	2022年10月至2023年6月	P1-P2	24	1.統計出席率 2.回頭收集學生意見 3.觀察學生課堂表現	\$8,000.00	\$333.33	E1 E2 E5			<input checked="" type="checkbox"/>		

編號	活動名稱	活動簡介及目標	負責老師	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	舉行日期	對象		監察 / 評估方法	預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	預算開支用 途	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
						級別	預計參與 人數					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
17	1.開設「田徑新秀班」及「田徑訓練班」 2.聘請一名專業導師 3.共70節課 4.每節1.5小時	1.學習田徑運動的技巧及比賽的規則； 2.提升學生自信心和堅毅的精神。	馮少薇 簡偉傑	體育	2022年9月至 2023年7月	P1-P6	60	1.統計出席率 2.老師觀察 3.回頭收集學生意見	\$16,000.00	\$266.67	E1 E2 E5			✓			
18	1.開設兩班「敲擊樂班」 2.聘請到校導師一名，指導學生演奏樂器的正確技巧和態度 3.共60節課 4.每節1小時	1.學習演奏樂器時的正確技巧、姿勢和態度； 2.培養學生對演奏樂器的興趣； 3.學生透過演出，提升個人自信心。	鄭美寶 黃潔芳	藝術（音樂）	2022年10月至 2023年7月	P1-P6	30	1.統計出席率 2.口頭收集學生意見 3.觀察學生課堂表現	\$36,000.00	\$1,200.00	E5			✓			
19	1.開設一班「弦動我琛」：合奏小組 2.聘請到校導師一名，指導及提升校隊小組合奏團的學生演奏水平、默契及合奏技能 3.共30節課，每節1.5小時	1.提升團員演奏及合奏水平。 2.學生透過演出，提升音樂方面的個人自信。	鄭美寶 林希汶	藝術（音樂）	2022年9月至 2023年7月	P3-P6	8	1.統計出席率 2.回頭收集學生意見 3.觀察學生課堂表現	\$60,750.00	\$7,593.75	E5			✓			
20	1.開設兩班「弦動我琛」：小提琴興趣班 2.聘請到校導師一名，指導及提升校隊小組合奏團的學生演奏水平、默契及合奏技能 3.三班共75節課，每節1小時	1.學習演奏小提琴時的正確技巧、姿勢和態度； 2.培養學生對演奏小提琴的興趣； 3.學生透過演出，提升個人自信心。	鄭美寶 林希汶	藝術（音樂）	2022年9月至 2023年7月	P1-P4	30	1.統計出席率 2.回頭收集學生意見 3.觀察學生課堂表現	\$60,000.00	\$2,000.00	E5			✓			
21	1.開設「花式跳繩興趣班」及「花式跳繩校隊培訓班」 2.聘請到校導師兩名 3.兩班合共64節課 4.每節1.5-2小時	1.培訓學生掌握花式跳繩的技巧； 2.提升學生自信心和勇於接受挑戰的精神。	黃偉樟 李果碩	體育	2022年9月至 2023年6月	興趣班P1-P4 (24名學生) 校隊班P2-P6	30	1.統計出席率 2.老師觀察 3.收集學生意見	\$52,000.00	\$1,733.33	E5 E7			✓			
22	1.開設「劍擊校隊班」及「劍擊興趣班」 2.聘請到校導師兩名 3.兩班合共64節課 4.每節1-2小時	1.培養學生個人素質如自理能力、團隊合作及堅毅的精神； 2.訓練學生劍種的技巧及強化體能； 3.參加校外比賽增加個人經驗及見識。	陳國星	體育	2022年9月至 2023年6月	校隊班P2-P6	20	1.統計出席率 2.老師觀察	\$25,000.00	\$1,250.00	E1 E2 E5 E7			✓			
23	1.開設「旋風球校隊訓練班」 2.聘請到校導師一名，指導學生進行旋風球訓練 3.共40節課，每節1.5小時 4.租用體育館訓練，共40次	1.透過旋風球訓練，教授學生個人及團隊合作技巧； 2.透過旋風球訓練，發掘學生潛質和興趣。	謝基立	體育	2022年9月至 2023年7月	P3-P6	20	1.統計出席率 2.觀察學生表現	\$33,280.00	\$1,664.00	E1 E2 E5			✓			
24	人工智能AI的認識及探究活動	1.認識人工智能AI的發展及在生活中的應用； 2.了解人工智能AI的概念及基本原理； 3.編寫人工智能AI程式； 4.創作人工智能AI模型，實踐AI的概念； 5.培養學生的共通能力。	歐陽錦泉 黃家俊 李偉邦	跨學科（STEM）	2022年10月至 2023年6月	P4-P6	300	觀察學生表現	\$120,000.00	\$400.00	E1 E2 E3 E5 E6 E7 E8	✓	✓		✓	✓	
25	1.開設「花燈製作班」 2.聘請到校導師一名，指導學生進行花燈製作 3.分兩班，每班3節，共6節，每節1.5小時	1.指導學生製作花燈，提升創作力和欣賞能力； 2.擴闊學生的藝術視野，並認識中華文化。	何秀儀	藝術（視藝）	2022年10月至 2023年2月	P4-P6	20	1.統計出席率 2.觀察學生表現	\$8,000.00	\$400.00	E5	✓	✓	✓			
26	開設「科學探究精英小組」	1.啟發學生對科學和科技的興趣； 2.藉參加校外或境外比賽，增加個人經驗及見識。	黃家俊 李偉邦	跨學科（STEM）	2022年10月至 2023年6月	P4-P6	12	1.統計出席率 2.觀察學生表現	\$15,000.00	\$1,250.00	E1 E3	✓					

編號	活動名稱	活動簡介及目標	負責老師	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	舉行日期	對象		監察/ 評估方法	預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	預算開支用 途	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
						級別	預計參與 人數					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
27	1. 開設「花式劍球班」 2. 聘請到校導師一名指導學生進行劍球操作訓練 3. 共16節課，每節1小時	1. 訓練學生操作具挑戰性的全身運動 2. 培養學生專注力及恆毅精神 3. 發展學生的創意，創造出個人化的劍球花式	陳守芳 何秀儀	體育	2022年10月 至 2023年4月	P4-P6	15	觀察學生表現	\$10,000.00	\$666.67	E5	✓		✓			
									第1.1項預算總開支		\$614,230.00						
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野																
1	舉辦「嶺南文化交流之旅」	1. 了解嶺南文化特色； 2. 拓寬視野，提升同學對中華文化的認識。	區煥然	德育、公民及國民教育	2023年7月	P4	30	觀察、學習冊/ 成果分享會	\$55,000.00	\$1,833.33	E3 E4	✓	✓	✓			
2	舉辦「新加坡STEM探究之旅」(註1)	1. 激發學生對科學和科技的興趣； 2. 培養科學素養； 3. 提升學生學習英語的興趣。	歐陽錦泉	跨學科 (其他)	2023年7月	P5	30	觀察、學習冊/ 成果分享會			E3 E4	✓	✓				
3	舉辦「韓國可持續發展及藝術之旅」	1. 了解韓國可持續發展工作； 2. 探究新媒體藝術。	李韻儀	跨學科 (其他)	2023年7月	P4-P6	19	觀察、學習冊/ 成果分享會	\$160,000.00	\$8,421.05	E3 E4	✓	✓	✓			
									第1.2項預算總開支		\$215,000.00						
									第1項預算總開支		\$829,230.00						

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	範疇	用途	預算開支 (\$)	
1	旋風球球隊訓練班	體育	訂購球拍、球和購買球衣	5000	
2	劍擊隊校隊/興趣班	體育	訂購比賽服及其他劍擊裝備	10000	
3	小提琴校隊/興趣班	音樂	提琴套裝 (包括小提琴連弓、肩托、調音拍子機)	17000	
4	小提琴校隊/興趣班	音樂	小提琴清潔費	6000	
5	探小觀鳥隊	常識	訂購望遠鏡	5000	
6	花式劍球班	體育	訂購劍球	2200	
				第2項預算總開支	\$45,200.00
				第1及第2項預算總開支	\$874,430.00

第3項：預期受惠學生人數

全校學生人數：	600人
預期受惠學生人數：	600人
預期受惠學生佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人 (姓名、職位)：	林小玲副校長
-------------------	--------

\*：輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號。

開支用途代號	說明
E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)
E2	交通費
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)
E5	專家 / 導師 / 教練費用
E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E9	其他 (請說明)

註1：「新加坡STEM探究之旅」是19/20年度受疫情影響延後項目，已於2019/2020年度支出費用，受疫情影響20/21，21/22年度均未能進行，延期至2022/2023年度進行。